SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DA DECISÃO DE RECURSO DO RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA DE TÍTULOS

Cargos Públicos: Administrador; Analista de Suporte; Arquiteto; Assistente Social; Bibliotecário; Biólogo; Biomédico; Contador; Enfermeiro; Engenheiro

Agrônomo; Engenheiro Civil; Engenheiro Eletricista; Engenheiro Químico; Engenheiro Mecânico; Farmacêutico; Fiscal Ambiental; Fiscal de Obras;

Fisioterapeuta; Geógrafo; Geólogo; Médico Veterinário; Nutricionista; Professor de Educação Física; Psicólogo Clínico; Psicólogo Educacional; Psicólogo

Organizacional; Psicólogo Neuropsicologia e Sociólogo

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 131/2023 – SEPLA-RH

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público
o Comunicado de Divulgação da Decisão de Recurso do Resultado Provisório da Prova de Títulos, para os Cargos Públicos de: Administrador; Analista de Suporte;
Arquiteto; Assistente Social; Bibliotecário; Biólogo; Biomédico; Contador; Enfermeiro; Engenheiro Agrônomo; Engenheiro Civil; Engenheiro Eletricista; Engenheiro
Químico; Engenheiro Mecânico; Farmacêutico; Fiscal Ambiental; Fiscal de Obras; Fisioterapeuta; Geógrafo; Geólogo; Médico Veterinário; Nutricionista; Professor de
Educação Física; Psicólogo Clínico; Psicólogo Educacional; Psicólogo Organizacional; Psicólogo Neuropsicologia e Sociólogo , referente ao Concurso Público – Edital
nº 20/2023.

Informa que houve deferimento de recurso contra a divulgação do Resultado Provisório da Prova de Títulos, conforme segue:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSO

CARLOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA SILVA 301 –ADMINISTRADOR
48******-* Em resposta ao recurso interposto e, após a análise do recurso pela Banca Examinadora, informamos

que procede a sua reclamação.
RECURSO DEFERIDO. Será acrescentado 1,0 ponto na sua nota de título.

VAGNER OLIVEIRA DA SILVA 301 – ADMINISTRADOR
54*****-*  Em resposta ao recurso interposto e, após a análise do recurso pela Banca Examinadora, informamos

que procede a sua reclamação.
RECURSO DEFERIDO. Será acrescentado 1,0 ponto na sua nota de título.

DOUGLAS MOURA DE OLIVEIRA 302 – ANALISTA DE SUPORTE

45*****-* Em resposta ao recurso interposto e, após a análise do recurso pela Banca Examinadora, informamos
que o Curso MBA Executivo em Gestão Financeira não é curso correlato ao Cargo, conforme a
Descrição do Cargo. No dia da avaliação dos títulos, os certificados apresentados de MBA em Design
Thinking e Gestão de Pessoas e Pós-Graduação em Tecnologias Aplicadas à Educação, não foi
possível acessar o link onde consta a comprovação do certificado digital, pois o link estava sem acesso
ao certificado digital. Na análise do recurso, foi possível acessar o referido link dos documentos e
comprovar a sua veracidade. Desta forma serão acrescidos 2 pontos referentes aos cursos de MBA
em Design Thinking e Gestão de Pessoas e Pós-Graduação em Tecnologias Aplicadas à Educação.
RECURSO DEFERIDO. Serão acrescentados 2,0 pontos na sua nota de título.

BRUNO RAFAEL FOGO 306 – BIÓLOGO
47*****-* Em resposta ao recurso interposto e, após a análise do recurso pela Banca Examinadora, informamos

que procede a sua reclamação.
RECURSO DEFERIDO. Serão acrescidos 1,5 pontos a sua nota de título.

CRISTIANNE KAYOKO MATSUMOTO 306 – BIÓLOGO
26*****-* Em resposta ao recurso interposto e, após a análise do recurso pela Banca Examinadora, informamos

que procede a sua reclamação.
RECURSO DEFERIDO. Será acrescentado 1,0 ponto na sua nota de título.

LUCIANE FERREIRA AMORIM 309 – ENFERMEIRO
46*****-* Em resposta ao recurso interposto e, após a análise pela Banca Examinadora, informamos que procede

o recurso interposto.
RECURSO DEFERIDO. Será acrescentado 1,0 ponto na sua nota de título.

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSO

CHRISTIANNE COSTA FERREIRA MACEDO 317 – FISCAL DE OBRAS
29*****-* Em resposta ao recurso interposto e, após a análise pela Banca Examinadora, informamos que procede

o recurso interposto.
RECURSO DEFERIDO. Será acrescentado 2,5 pontos na sua nota de título.

JANAÍNA BELO DE ARAÚJO TEIXEIRA 318 – FISIOTERAPEUTA
26*****-* Em resposta ao recurso interposto e, após a análise pela Banca Examinadora, informamos que procede

o recurso interposto.
RECURSO DEFERIDO. Serão acrescentados 2,5 pontos na sua nota de título.

Os demais recursos interpostos contra a divulgação do Resultado Provisório da Prova de Títulos, foram analisados e julgados improcedentes, e as respostas dos

recursos serão encaminhadas aos candidatos, conforme e-mail cadastrado no site do IMAIS, na sua área restrita.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 20/2023 do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado de Divulgação da Decisão de Recurso do Resultado Provisório da Prova de
Títulos.

Santos/SP, 17 de novembro de 2023.

______________________________________________________________

ADRIANO LUIZ LEOCADIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS/SP

REALIZAÇÃO:

		2023-11-16T15:02:51-0300
	Adriano Luiz Leocadio